
COPIA

Comune di SAN PANCRAZIO SALENTINO
(Provincia di BRINDISI)

DETERMINAZIONE N. 1908

Data di registrazione 30/12/2024

OGGETTO: PROGRESSIONE ECONOMICA ALL’INTERNO DELLE AREE DEL 
PERSONALE DIPENDENTE – ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 – 
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE.

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO

Premesso che:
 con  Decreto  del  Sindaco  n.  6  del  02/05/2024  è  stata  conferita  al  sottoscritto  la 

Responsabilità del II Settore Economico-Finanziario;
 con deliberazione n.39 del 28/09/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2024/2026;
 con deliberazione n.54 del 21/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato 

la  Nota  di  aggiornamento  al Documento Unico di Programmazione per il periodo 
2024/2026;

 con deliberazione n. 55 del 21/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

 con deliberazione n. 11  del 25 /01/2024, esecutiva, la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il periodo 2024/2026, modificato 
successivamente con deliberazione n. 227 del 06/12/2024;

Visti:
 la determinazione n. 1714 del 02/12/2024 con cui è stato costituito il fondo delle risorse 

decentrate 2024;
 l’ipotesi del Contratto Collettivo Decentrato Integrato di parte economica per l’anno 2024 

del personale del Comune di San Pancrazio Salentino, sottoscritta in data  20/12/2024;
 la Deliberazione di G.C. n. 234 del 18/12/2024 con cui è stata autorizzata la Delegazione di 

Parte Pubblica alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 
di parte economica anno 2024;

 il parere favorevole espresso con verbale n. 95  in data 13/12/2024 dal Revisore dei Conti in 
ordine  alla  compatibilità  dei  costi  della  contrattazione  decentrata  integrativa  parte 
economica per l’esercizio finanziario 2024; 

 il Contratto Decentrato Integrativo di parte economica per l’anno 2024 sottoscritto in data 

Proposta n. 2007 del 23/12/2024 - Determina n. 1908 del  30/12/2024   -  pag. 1 di 4



COPIA

20 dicembre 2024 avente per oggetto la definizione dei criteri di ripartizione delle risorse 
disponibili  per  la  contrattazione  integrativa  tra  le  diverse  modalità  di  utilizzo,  nonché i 
criteri per le progressioni economiche/differenziali stipendiali all’interno delle aree, ai sensi 
del CCNL del comparto Funzioni locali sottoscritto il 16/11/2022;

Richiamati, in particolare, l'art.9 e l’Allegato 1 del CCDI 2023-2025 relativo alla disciplina delle 
progressioni economiche all'interno delle aree, nonché ai criteri di valutazione per l'attribuzione dei 
differenziali stipendiali,   
Ritenuto,  pertanto,  procedere  all’approvazione  dello  schema  di  avviso  di  selezione  per 
l’espletamento  della  procedura  selettiva,  per  il  personale  dipendente  avente  diritto,  ai  fini  del 
conseguimento,  a  decorrere  dal  1°  gennaio  2024,  della  progressione  economica/differenziali 
stipendiale all’interno delle Aree;
Visti:
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;
- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni;
- lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
- i vigenti C.C.N.L. del personale dipendente del Comparto Regioni-Autonomie Locali;
- il vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di Lavoro;

DETERMINA
Per le ragioni e le motivazioni sopra esposte: 
1.  Di richiamare a far parte integrante del presente dispositivo tutto quanto riportato in narrativa 
del presente atto, che qui si intende integralmente riportato e trascritto;
2. Di indire una selezione, per il personale dipendente avente diritto, ai fini del conseguimento, a 
decorrere dal 1° gennaio 2024, della progressione economica/differenziale stipendiale all’interno 
delle aree;
3. Di approvare lo schema di avviso di selezione di che trattasi, allegato al presente atto del quale 
forma parte integrante e sostanziale;
4. Di dare atto che il suddetto avviso di selezione sarà pubblicato per quindici giorni all’Albo 
Pretorio Comunale, sul sito web dell’Ente e trasmesso in copia a tutto il personale dipendente;
5. Di disporre che si farà fronte alla spesa all’uopo destinata con il citato Accordo Decentrato 
Integrativo di Lavoro, con i fondi disponibili sul Cap. 360 oltre oneri riflessi e Irap sui cap. 362 e 
434 del corrente bilancio 2024;
6.  Di  indicare,  quale  responsabile  del  procedimento  amministrativo,  ai  sensi  dell’art.  5,  L.  n. 
241/1990 e s.m.i., il sottoscrittore del presente atto;
7. Di pubblicare la presente determinazione ai sensi di quanto disposto dalle norme vigenti in 
materia di pubblicazione, art. 32 comma 1, legge 69/2009 e dal vigente regolamento 
sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa all’albo on-line sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.sanpancraziosalentino.br.it.

Il Responsabile dell`Istruttoria

f.to Il Responsabile dell`Istruttoria

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Domenico MUNI

Proposta n. 2007 del 23/12/2024 - Determina n. 1908 del  30/12/2024   -  pag. 2 di 4



COPIA

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell'art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di San 
Pancrazio Salentino.

Proposta n. 2007 del 23/12/2024 - Determina n. 1908 del  30/12/2024   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 2715

Il  sottoscritto  Segretario  Comunale,  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  stata 

pubblicata all'albo pretorio on line il giorno  30/12/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 

sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 30/12/2024

Il Vice Segretario Comunale
(f.to Dott. Domenico MUNI)

______________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Lì, 30/12/2024
______________________

Documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.
Il presente atto è conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Proposta n. 2007 del 23/12/2024 - Determina n. 1908 del  30/12/2024   -  pag. 4 di 4


